ПРАВИТЕЛЬСТВО ffl Wffl УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %***$ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2012 года № 525
г. Ижевск

О внесении изменений в постановление

Правительства Удмуртской Республики от

28 декабря 2009 года № 392 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников

исполнительных органов государственной

власти Удмуртской Республики,

государственных органов Удмуртской

Республики, занимающих должности, не

являющиеся должностями государственной

гражданской службы Удмуртской

Республики, а также работников

исполнительных органов государственной

власти Удмуртской Республики,

государственных органов Удмуртской

Республики, осуществляющих профессио

нальную деятельность по профессиям

рабочих»

Правительство Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников исполнительных

органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных

органов Удмуртской Республики, занимающих должности, не являющиеся

должностями государственной гражданской службы Удмуртской

Республики, а также работников исполнительных органов государственной

власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской

Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по

профессиям рабочих, утвержденное постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 28 декабря 2009 года № 392, следующие

изменения:

1) таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:

11рофессиональная

квалификационная

группа

Квалификационные

уровни

Должностные оклады

(рублей в месяц)

Общеотраслевые

должности служащих

первого уровня

1 квалификационный
уровень

4440

2 квалификационный

уровень

4520

Общеотраслевые

должности служащих

второго уровня

1 квалификационный

уровень

4600

4680" "2 квалификационный

уровень

3 квалификационный

уровень

5580

4 квалификационный

уровень

6130

5 квалификационный

уровень

9220

1 квалификационный

уровень

4685

Общеотраслевые

должности служащих

третьего уровня

2 квалификационный

уровень

6110

3 квалификационный

уровень

6135

_

4 квалификационный

уровень

7340

1 квалификационный 5590
Должности работников

сельского хозяйства

второго уровня

уровень

2 квалификационный

уровень

2) в пункте 3 строку

«Начальник вспомогательного отдела

изложить в следующей редакции:

«Начальник вспомогательного отдела

6700

»;

3880»

7930»;

3) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Работникам, занимающим должности, отнесенные к

общеотраслевым должностям служащих третьего уровня, а также к

должностям работников сельского хозяйства второго уровня,

устанавливается повышающий коэффициент к должностным окладам по

перечню конкретных видов работ.

Применение повышающего коэффициента к должностным окладам по

перечню конкретных видов работ не образует новый должностной оклад.

Повышающий коэффициент к должностным окладам по перечню

конкретных видов работ по общеотраслевым должностям служащих третьего

уровня, по должностям работников сельского хозяйства второго уровня,

устанавливается в порядке, определенном локальным нормативным актом

государственного органа Удмуртской Республики, в следующих размерах:

Профессиональная

квалификационная

группа

Перечень видов работ для применения

повышающего коэффициента к

должностным окладам по перечню

конкретных видов работ

Размер

повышающего

коэффициента

Общеотраслевые

должности

служащих третьего

уровня

Обеспечение выполнения работ по

размещению заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание

услуг для государственных нужд и

нужд бюджетных учреждений

от 1,0 до 1,5

должностного

оклада

Должности

работников

сельского

хозяйства второго

уровня

Выполнение работ по охране объектов

животного мира и водных

биоресурсов, проведение биотехни

ческих работ, выполнение работ,

связанных с оказанием государствен

ных услуг, выполнение работы по

учету численности объектов

животного мира

до 0,5

должностного

оклада

«

4) подпункт 2 пункта 6 признать утратившим силу;

5) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

»;

Разрядыработ Оклад

(рублей в месяц)

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

4280

2 разряд работ в соответствии с тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

4410

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

4530

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

4660

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

4810

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

4940

«

6) подпункт 1 пункта 10 признать утратившим силу;

7) таблицу пункта 12 изложить в следующей редакции:

»;

Профессиональная

квалификационная

группа

Квалификационные

уровни

Оклад (рублей в месяц)

Общеотраслевые

профессии рабочих

второгоуровня

1 квалификационный
уровень

4050

2 квалификационный

уровень

4240

3 квалификационный

уровень

5030

4 квалификационный

уровень

5530

»;

8) подпункт 2 пункта 14 признать утратившим силу;

9) в пункте 17:
подпункт 3 признать утратившим силу;

в подпункте 5 цифру «3» заменить на цифру «3,5»;
дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) повышающегокоэффициентак должностнымокладам по перечню

конкретныхвидов работ:

по общеотраслевым должностям служащих третьего уровня - 13,5
должностного оклада;

по должностям работников сельского хозяйства второго уровня - 4,1
должностного оклада.»;

10) подпункт 3 пункта 18 признать утратившим силу;

11) в пункте 19:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) ежемесячной надбавки за особый режим работы - в размере 6
окладов;»;

подпункт 3 признать утратившим силу;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) ежемесячной надбавки за классность - в размере 3 окладов;».

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Удмуртской Республики от 30 мая 2011
года № 174 «О повышении оплаты труда работников исполнительных

органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных

органов Удмуртской Республики, занимающих должности, не являющиеся

должностями государственной фажданской службы Удмуртской

Республики, а также работников исполнительных органов государственной

власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской

Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по

профессиям рабочих»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 03 октября

2011 года № 352 «О повышении денежного содержания лиц, замещающих

государственные должности Удмуртской Республики и должности

государственной фажданской службы Удмуртской Республики, оплаты

труда работников исполнительных органов государственной власти

Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики,

занимающих должности, не являющиеся должностями государственной

гражданской службы Удмуртской Республики, а также работников

исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики,

государственных органов Удмуртской Республики, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 02 апреля

2012 года № 134 «О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 28 декабря 2009 года № 392 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников исполнительных органов

государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов

Удмуртской Республики, занимающих должности, не являющиеся

должностями государственной фажданской службы Удмуртской

Республики, а также работников исполнительных органов государственной

власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской

Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по

профессиямрабочих»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 01 октября

2012 года № 423 «О повышении денежного содержания лиц, замещающих

государственные должности Удмуртской Республики и должности

государственной фажданской службы Удмуртской Республики, оплаты

труда работников исполнительных органов государственной власти

Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики,

занимающих должности, не являющиеся должностями государственной

фажданской службы Удмуртской Республики, а также работников

исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики,

государственных органов Удмуртской Республики, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих».

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 ноября 2012 года.

ИсполняющийобязанностиПредсе;

ПравительстваУдмуртскойРесп^ЩЙи^^В^^^нгатырёв

ге